UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            SỐ:  156 /GD-ĐT

Bình Chánh , ngày  19   tháng  2  năm 2016

  Kính gửi:  - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS;

   - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện theo thông báo số 05TB/BTC ngày 20 / 01 /2016 của Ban tổ chức Huyện Ủy huyện Bình Chánh về Thông báo chiêu sinh lớp Trung cấp chính trị - Hành chính vừa làm vừa học (niên khóa 2016 – 2018), Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo về kế họach mở lớp như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN VÀ TIÊU CHUẨN:
* Đối tượng: Giáo viên, cán bộ quản lý ngành giáo dục trên địa bàn Huyện.

* Điều kiện, tiêu chuẩn:

- Tốt nghiệp Trung học phổ thông;

- Có bằng tốt nghiệp Sơ cấp lý luận chính trị hoặc giấy chứng nhận tương đương trình độ Sơ cấp chính trị;

- Có năm sinh từ 1991 trở về trước; trường hợp sinh năm 1992 (24 tuổi) phải có bằng tốt nghiệp Đại học và 02 năm công tác, biên chế nhà nước;
- Đủ sức khoẻ học tập và phục vụ công tác;

- Được cơ quan, đơn vị cử đi học.

II. CHƯƠNG TRÌNH HỌC TẬP:

Nội dung chương trình học theo quy định của Học viện Chính trị- Hành chính Quốc gia Hồ Chí Minh và Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh.

III. THỜI GIAN-HÌNH THỨC HỌC, THỦ TỤC:

1/ Thời gian học: 17 tháng; dự kiến khai giảng vào tháng 5/2016

2/ Hình thức học: mỗi tuần học tập trung 01 ngày (Thứ Bảy hàng tuần và 01 tháng trong Hè).

3/ Học phí: Huyện chi trả.

4/ Địa điểm học: Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện Bình Chánh.

5/ Thủ tục nhập học:

a) Hồ sơ đăng ký gồm:

- 01 đơn xin học (theo mẫu)

- 01 Bản cam kết của người được cử đi học (theo mẫu)

- 01 bản sao Bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông (thời điểm chứng thực không quá 06 tháng)

- 01 Quyết định của Cấp ủy cử cán bộ, giáo viên đi học.

- 01 danh sách trích ngang của cán bộ, giáo viên được cử đi học, có xác nhận của Cấp ủy cơ quan đơn vị (theo mẫu).

- 01 bản sao Bằng tốt nghiệp Sơ cấp lý luận chính trị hoặc giấy xác nhận tương đương trình độ Sơ cấp chính trị (thời điểm chứng thực không quá 06 tháng). Nếu chưa có, đề nghị học viên làm Đơn xin cấp xác nhận tương đương trình độ Sơ cấp chính trị, hồ sơ gồm: danh sách trích ngang (theo mẫu), 2 ảnh 3x4, bằng tốt nghiệp Đại học và bảng điểm có chứng thực để Trung tâm Bồi dưỡng chính trị có cơ sở xét và cấp giấy xác nhận tương đương Sơ cấp chính trị theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Thành ủy, bổ sung hồ sơ Trung cấp Chính trị-Hành chính theo qui định).

b) Địa điểm và thời gian nộp hồ sơ:

- Địa điểm: hồ sơ nộp trực tiếp tại Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện Bình Chánh (Phòng Hành chính).

- Thời gian nộp: Chậm nhất là ngày 04/3/2016. (Sau khi Phòng Giáo dục và Đào tạo duyệt danh sách cử đi học).
- Để biết thêm chi tiết, xin liên hệ trực tiếp với Trung tâm Bồi dưỡng chính trị, Đ/c Phạm Đoàn Thảo Thy - Phó Giám đốc Trung tâm (điện thoại: 3.7602.173)
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh đề nghị Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS và thủ trưởng các đơn vị trực thuộc lập danh sách cử CBQL, giáo viên tham dự học lớp Trung cấp chính trị - Hành chính vừa làm vừa học (theo mẫu) bằng văn bản có ký duyệt của BGH về Trường Bồi dưỡng Giáo dục Bình Chánh trước ngày 26/2/2016 (người nhận: Vân Anh), đồng thời gửi file Excel theo địa chỉ email của trường: bdgd.binhchanh.tphcm@moet.edu.vn
Sau khi Phòng Giáo dục và Đào tạo duyệt danh sách cử đi học ( thông báo trên trang web Phòng Giáo dục và Đào tạo), các trường tự liên hệ Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện Bình Chánh để làm thủ tục nhập học.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường MN, Tiểu học, THCS và các đơn vị trực thuộc khẩn trương triển khai  thực hiện và xét chọn cử cán bộ, giáo viên đi học theo tinh thần nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:

      TRƯỞNG PHÒNG
· Như trên;

· Trường BDGD (thực hiện);

     (Đã ký)
· Lưu.

Nguyễn Trí Dũng
Về thông báo mở lớp Trung cấp chính trị - Hành chính vừa làm vừa học cho CBQL, GV ngành Giáo dục và Đào tạo

huyện Bình Chánh.